CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

4

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 13/2019

EDER LOPES BUENO, vereador infra-assinado, em

pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui respeitosamente através dessa

Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do departamento

competente providencie a reforma da ponte sobre o Rio Formoso, que liga as localidades

de Perobão a Limeira, conforme requerimento em anexo.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos oito dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

EDER LOPES BUENO
Vereador

RECEBIDO(S) NESTA DATA
--19m5tecâ& 	,N08  .c3.5

Ivalporã,.  2  .de   	de. .24Ç.13
CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

Lido em sessão realizada

Em,

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

Ivaiporã(P , em 15 de Janeiro de 2019

A
Câmara Municipal de Vereadores de Ivaiporã
Att. Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Ref. Indicação para Reforma de Uma Ponte sobre o Rio Formoso

Prezado Senhor,

• A empresa CONCREVALI — CONCRETO VALE DO íVAI LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°. 10.506.134/0001-32, situada à Rodovia
PRT-466, acesso á Estrada do Cascalho, Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,
neste ato representada por seu sócio-proprietário, o Sr. PAULO SERGIO MACIEL, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF N.° 842.805.499-15 e portador da CURG N°. 5.889.987-5-SSP/PR residente e domiciliado na Cidade de Jardim Alegre,
Estado do Paraná, vem por meio do presente mui respeitosamente requerer de V.
Excelência, após apreciação e aprovação do Soberano Plenário desta Casa de Leis,
requer que seja oficializado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Miguel Roberto do
Amaral, para que providência a reforma da ponte sobre o Rio Formoso, que liga as
Localidade de Perobão a Limeira.

Justifica-se a solicitação pelo fato de que a referida ponte está em péssimas
condições de uso, com risco iminente de cair a qualquer momento.

Cumpre destacar que a empresa Requerente utiliza-se diariamente da ponte
para transportar areia do Porto de Areia da pessoa de Mario Hort até sua sede, não

1111

	havendo outra estrada que possa utilizar, ademais, tratar-se do direito de ir e vir de todas
as pessoas que necessitam usar a estrada, sendo que essa ponte é estritamente
necessário no transporte escolar, de leite, gado e grãos, e acesso até as igrejas do local e
outras eventuais necessidades que vierem aparecer.

N. Termos
P. Deferimento

CONCREVALI — CONCRETO VALE DO íVAI LTDA - ME
PAULO SERGIO MACIEL

	00000001
	00000002